QUATVOR TEMPO.

491

sent eū, et nō potuerūt, patenter accusat aposto-
los, cū impossibilitas curandi interdū nō ad imbecillit
atē curantiū, sed ad eos qui curandi sunt fidē refera-
tur, dicēt dñs: Fiat tibi secūdū fidē tuā. **Qui respō**
dēs dixit eis: O generatio incredula, quādiu
apuduos ero: quādiu uos patiar! Non hoc rādio
superatus ait māsuetus ac mitis, qui non aperuit sic-
ut agrus coram tondente os suum, nec in uerba fu-
roris erupit, sed quasi in similitudinē medici, si agro-
tū videat cōtra sua praecepta se gerere, dicat: **Vsque-**
quo accedam ad domum tuam: quo usq; artis perdā
industriam, me aliud iubente, & te aliud perpetran-
te! Intantum autem non est iratus homini, sed uitio:
& per unum hominem Iudeos arguit infidelitatis,
ut statim intrulerit: **Afferte illum ad me. Et attu-**
lerunt eum. Et cum vidisset eum, statim spiri-
tus cōturbauit eum, et elisus in terram, volu-
tabatur sputans. Allatum domino puerum sp̄i-
sus conturbat & elidit, quia saepe dū conuerti ad de-
um conamur, maioribus nouisq; antiqui hostis pul-
samur insidijs. Quod ob id utiq; callidus facit adver-
sarius, ut uel odium uirtutis incutiat, uel expulsionis
sue vindicet iniuriam. Hinc ē enim (ut de specie trā-
eamus ad genus.) qđ eccl̄iae sanctæ primordijs tot
grauiſſima inferebat certamina persecutioñ, que
suo regno dolebat subito animarū illata fuisse dis-
pēdia. **Et interrogauit patrem eius: Quan-**
tum tēporis est, ex quo hoc ei accidit? At ille ait: Ab
infantia. **Et frequenter eū in ignem & in aquas misit;**
ut eum p̄deret; **Erubescat Iulianus, qui dicere au-**
det omnes homines absq; ulla contagione peccati na-
sci in carne tā innocentes per omnia, q̄ fuit Adā qn̄

creatus est. Quidem habuit iste puer, ut ab infantia
a dæmonio uexaret acerbissimo, si nullo originalis
peccati uinculo tenebatur, quæ cōstat nullum adhuc
proprium potuisse habere p̄ctm̄. Cōsiteatur catholi-
cus quia nemo immunis à noxa primæ præuatica-
tionis nascitur, & in hoc gratiam dei, qua libetur
de corpore mortis p̄ Iesum Christum dñm nostrū.
Intelligat scriba doctus, in hoc dæmoniaco à dño
curato, saluationem omnium fidelium esse designa-
tam, q̄ originalis culpa reatu asticti ueniunt in mun-
dum, unius redēptoris Iesu Christi fide & gratia sal-
uandi. **Q**uod aut̄ dictum est, [Et frequenter eum in
ignē & in aquas misit,] maxima humanæ recordiæ
facinora designat. Ignis nāq̄ ardor, ad feruorē ira-
cūdiæ referendus est: aqua, ad uoluptrates carnis, quæ
dissoluere mentem per delicias solent. **V**el certe in
ignem fertur dæmoniacus, quo adulteratiū corda
succensa sunt: & in aquas, quæ solent extingueare cha-
ritatē. **S**ed si quid potes, adiuua nos, miser-
tus nostri. Iesus autē ait illi: Si potes credere, omnia
possibilia credenti. Aptum dñs responsum dedit pe-
tentī. Ipse em̄ ait, [Si quid potes, adiuua nos:] & do-
minus, [Si potes, inquit, credere,] p̄ssum uos miser-
tus adiuuare: quia fides noti facta dñia quæ salubri-
ter perit, impetrare meretur. **Q**uo contra leprosus,
qui fideliter clamabat: Dñe, si uis, potes me mūdere,
congruum suæ fidei accepit responsum: Volo, mun-
dere. **E**t continuo exclamās pater pueri cum lachry-
mis, aiebat: Credo domine, adiuua incredulitatem
meam. Nemo repente fit summus, sed in bona con-
uersatione à minimis quisque inchoat, ut ad magna
perueniat. Alia nāq̄ sunt uirtutis exordia, aliud, p̄fe-

Aus, aliud perfectio. Si em & ipsa fides ad perfectio-
nem suam non quibusdam gradibus duceretur, iste
interrogatus an crederet, no respoderet: Credo dñe,
adiuua incredulitatem meam. Si em credebat, cur in-
credulitatem dicebat? Si uero incredulitatē habere
se nouerat, quō credebat? Sed quia per occultam in-
spirationem gratiæ, meritorum suorum gradibus fides
crescit, uno eodemq̄ tempore is, qui necdum perse-
ste crediderat, simul & credebat, & incredulus erat.
Ecce videret Jesus concurrentē turbā,
communitas est spiritui immundo, dices illi: Surde
& nute spiritus, ego præcipio tibi, exi ab eo, & am-
plius ne introeas in eum. Communitas domini, di-
uini est uirtus imperij. Nō autem puer qui uim pa-
tiebatur, sed demoni qui inferebat, communitas est:
quia qui peccantem emendare desiderat, uitium uitiq̄
increpando & execrando debet exterminare, sed ho-
minem amando resouere. Bene autem dominus, q̄
spiritum immundum pellit ab homine, simul ne am-
plius in eum ingrediatur imperat: quia ille ueraciter
à demoniaca dominatione liberatur, qui ad pecca-
ta, à quibus semel ponitendo mūdatus est, uitat ma-
leviendo reuerti. Et clamans, et multum dis-
cerpens illum, erit ab eo. Exiturus ab homine
spiritus immūdus, discerpit eum, ac furēti clamore
terruit intuentes: quia plerūq; diabolus, dum de cor-
de expellitur, acriores in eo tētationes generat, quā
prius excitauerat, quādo hoc quietus possidebat. Et
factus est sicut mortuus, ita ut multi dice-
rent quia mortuus est. Iesus autem tenens
manū eius, eleuauit illum, & surrexit. Quē
hostis impius iam fugere compulsius strauit, ac mor-

duo similem reddidit, hunc pius saluator missi suæ de
xter æ tactu eleuauit. Qui sicut uerum se esse deum
potentia saluandi docuit, ita etiam ueram se habu-
isse carnis naturam more tactus humani declarauit.
Negat nanci Manichæus insanus, ueraciter eū carne
indutū fuisse sed ipse cū tot languentes suo tactu ere-
xit, mundauit, illuminauit, hæresim illius, & antequā
nata esset, damnauit. **E**t cum introisset in do-
mum, discipuli eius secreto interrogabant il-
lum: **Quare non potuimus cūcere eum?** **E**t
dixit illis: Hoc genus in nullo potest exire, nisi in ora-
tione & ieiunio.] Dum docet apostolos quomodo
dæmon nequissimus debeat expelli, omnes instituit
ad uitam, ut scilicet nouerimus grauiora quæc pœ-
cata uel immundorum spirituum tentamenta ieu-
niis & orationibus esse superanda: ram quoque do-
mini, cum in ultione scelerum nostrorum fuerit ac-
censa, hoc remedio singulari posse placari. Ieiunium
autem generale est, non solum ab escis, sed à cunctis
illecebris abstinere carnalibus, imò ab omnibus ui-
torum continere passionibus. **S**ic & oratio genera-
lis, non in uerbis solum est, quibus diuinam clemen-
tiam inuocamus, uerum etiam in omnibus que in ob-
sequium nostri conditoris fidei deuotione gerimus,
teste Apostolo qui ait: **S**emper gaudete, sine inter-
missione orate. **Q**uomodo enim quis omnibus ho-
ris atque momentis sine intermissione deum potest
inuocare sermonibus? **S**ed tunc sine intermissione
oramus, cum ea solum opera gerimus, quæ nos pie-
tati nostri commendent autoris. **Q**uo nimur ieu-
niuio & oratione, iuuante domino, cunctas antiquæ
hostis debellabimus ac propulsabimus infidias.